各   位

東京都港区赤坂９－７－１
株式会社マネースクウェアＨＤ
 代表取締役社長 相 葉 斉
（東証第一部 コード番号：８７２８）
問合せ先  総務･ＩＲ部長   北澤 一夫
電話 03－3470－5077(代表)
http://www.m2hd.co.jp

子会社における新たな事業開始計画のお知らせ

当社は、当社の連結子会社である株式会社マネースクウェア・ジャパンが別紙の通り「くりっく株365」の取引資格

および清算資格の取得を計画しておりますので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当該子会社の新たな事業

の開始は、所管官公庁および取引所より必要とされる許認可が取得されることおよび６月に予定しております株主総

会において、定款の変更が承認されることを条件と致します。

記

１．新規事業開始の趣旨

 当社グループは、ＦＸ取引において独自の発注管理機能を開発する等、創業以来「マネーゲームではない資産運用

としてのＦＸ取引」の実現を目指してまいりました。株価指数証拠金取引においても当社グループのこれまでのノウ

ハウが生かされると考え、今回計画の子会社の新規事業により株式投資家の潜在的なニーズの取り込みと、当社グル

ープの独自性を生かした商品開発を予定しております。

２．子会社の概要

商 号  株式会社マネースクウェア・ジャパン

設 立 日  平成26年５月20日

本 社 所 在 地  東京都港区赤坂九丁目７番１号

代 表 者  代表取締役  相葉 斉

資 本 金  1,700百万円

決 算 期  ３月

３．今後の見通し

 本件による今期の連結業績に与える影響はＦＸ事業同様にマーケット環境に左右される要素が強く、予測を行うこ

とは困難であるため、新規事業開始後に月次ベースで業績に関するデータの開示を行う予定であります。

注）本開示は投資勧誘を目的としたものではありません。

以  上

平成27年４月14日

http://www.m2hd.co.jp/

【別紙】

「くりっく株３６５」の取引資格および清算資格の取得予定のお知らせ

株式会社マネースクウェアＨＤ（本社：東京都港区、代表取締役社長：相葉斉、以下「Ｍ２ＨＤ」の子会社

であるＦＸ事業会社、株式会社マネースクウェア・ジャパン（本社：東京都港区、代表取締役社長：相葉斉、

以下「当社」）は、株式会社東京金融取引所（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：太田省三、以下「金融

取」）の上場商品である、取引所株価指数証拠金取引「くりっく株３６５」に係る取引資格および清算資格の取

得を計画しておりますので、お知らせいたします。

「くりっく株３６５」とは、金融取の上場商品である取引所株価指数証拠金取引です。

当社は、同取引資格および清算資格の取得を前提に、今秋のサービス開始を目指し準備を進めております。

本サービスの詳細につきましては、今後、順次ご案内いたします。

当社は、引き続き、お客さまの多様なニーズにお応えすべく、金融商品、金融サービスの拡充に努めてまい

ります。

■「くりっく株３６５」の主な特徴

＜取引期限のない取引＞

保有する建玉を決済しない限り、自動的に翌取引日にロールオーバーされるため、取引期限を気にせず取

引ができます。

＜日経２２５の取引がほぼ２４時間可能＞

現物の株式市場とは異なり、日本の祝日も取引ができ、またほぼ２４時間の取引が可能です。

※1月1日（この日が日曜日の場合は1月2日）を除きます

＜「買い」からも「売り」からも取引が可能＞

「買い」だけでなく、「売り」から取引することもできるため、株価指数の上昇局面でも下降局面でも利益

を狙うことが可能です。

＜配当を受け取ることができる＞

現物株と同じように、権利確定日に買建玉を保有していれば、株価指数を基にした配当相当額を受け取る

ことが期待できます。